RISTORANTE PIZZERIA

Willkommen

Wir bieten Innen die Kostlichkeiten aus der Schweiz
und aus Mittelmeerraum. Probieren Sie unsere
leckere Speisen, frische, hausgemachte Pasta und
die Pizzen. Die Zufriedenheit unserer Gaste liegt uns
am Herzen. So beraten wir Sie gerne bei der Auswanhl
der richtigen Beilagen und Getranke.

En Guete

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.
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RISTORANTE PIZZERIA

VORSPEISEN / SUPPEN

Bruschetta Classica

Knoblauchbrot mit Tomatenwurfeln, Basilikum, Olivendl
und Oregano

Focaccie Classica
Pizzateig mit Oregano, Olivendl und Basilikum

Tagessuppe

Minestrone
Gemusesuppe

Crema di pomodoro
Tomatencremesuppe

SALATE

Insalata verde
Gruner Salat

Insalata mista
Gemischter Salat

Insalata di formentino (Saison)
Nusslisalat mit Speck, Ei, Tomaten, Croutons und Grana

Rucola e Grana
Rucolasalat mit Tomaten, Grana und Balsamico

Caprese
Tomaten und Mozzarella mit Basilikum und Olivendl

Avocado-Salat

Rucola, Avocado, Tomaten, Zwiebeln, Basilikum, Olivendl
und Balsamico

12.00

12.00

7.00
10.00

8.00

8.00

9.00

13.50

11.50

12.50

13.00
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RISTORANTE PIZZERIA

FRISCHE PASTA

Tagliatelle allo scoglio
Mit Meeresfrichten

Tagliatelle alla boscaiola
Mit Kalbsgeschnetzeltem und Steinpilzen

Gnocchi alla crema di gorgonzola e arancia
Mit Gorgonzola-Orangen-Rahmsauce

Gnocchi alla Milanese
Mit Schinken, Cherrytomaten und Safran-Rahmsauce

Ravioli di ricotta e spinaci al burro e salvia
Ricotta-Spinat-Ravioli mit Butter und Salbei

Tortellini alla panna e prosciutto
Fleischtortellini mit Vorderschinken und Rahmsauce

Lasagne della casa
Hausgemachte Lasagne

22.00

22.00

21.00

21.00

21.00

19.00

19.00
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RISTORANTE PIZZERIA

PASTA-KLASSIKER

Spaghetti aglio olio peperoncino
Mit Knoblauch, Olivendl und Peperoncino

Spaghetti al pomodoro
Mit Tomatensauce und Basilikum

Spaghetti alla carbonara
Mit Speck, Ei, Rahm und Grana

Spaghetti ai gamberoni
Mit Tomatensauce, Garnelen, Peperoncino und Knoblauch

Spaghetti al pesto Genovese
Mit Basilikum-Pesto

Spaghetti bolognese
Mit Hackfieisch-Sauce

Penne all’arrabbiata
Mit Tommatensauce, Peperoncino, Knoblauch und Basilikum

Penne all’amatriciana
Mit Tomatensauce, Speck, Peperoncino und Schafskdse

RISOTTO

Risotto ai porcini e zafferano
Mit Steinpilzen und Safran

Risotto allo scoglio
Mit Meeresfrichten und Zwiebeln

Risotto Maison

Schweinsgeschnetzeltes, Speck, Zwiebeln und Cherrytomaten

Vegi-Risotto
Mit Gemuse, Cherrytomaten und Pilzen

19.00

19.00

21.00

24.00

21.00

21.00

19.00

21.00

23.00

23.00

25.00

21.00
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FLEISCHGERICHTE
RIND
Filetto di manzo mare e monti (200 g) 46.00
Rinderfilet an Steinpilzsauce
Entrecote «Café de Paris» 42.00
Rindsentrecdte vom Grill, mit Krduterbutter
KALB
Kalbsleberli 33.00
In Butter gebraten
POULET
Pouletbrust 28.00

Grillierte Pouletbrust mit Krauterbutter

Pollo al Tequila 28.00

Pouletbrust mit Tequila lambiert, Cherrytomaten, Lauch und
Champignons an Champignonrahmsauce

Pouletflligeli (6 Stuck) 22.00
Mit Pommes frites

SCHWEIN

Paniertes Schnitzel 26.00
Rahmschnitzel 28.00
Schweinsschnitzel an Zitronenrahmsauce 32.00
Piccata alla Milanese 31.00

Mit Ei und Kdase

Saltimbocca alla Romana 31.00
Mit Rohschinken und Salbei

BEILAGEN
R&sti-Kroketten, Pommes frites, Risotto, Saisongemiise, Nudein
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CORDON BLEU SPEZIALITATEN

Cordon Bleu Maison
Raclettekdse, Schinken

Gorgonzola Cordon Bleu
Gorgonzola, Schinken

Emmentaler Cordon Bleu
Emmentaler, Schinken, Speck

Napf Cordon Bleu
Mozzarella, Schinken, scharfe Salami

Bindner Cordon Bleu
BUndnerkdse, Rohschinken

Seeldnder Cordon Bleu
Raclette, Schinken, Spinat, Champignon

Quattro Cordon Bleu
Mozzarella, Raclette, Parmesan, Gorgonzola, Schinken

BEILAGEN
Rosti-Kroketten, Pommes frites, Risotto, Saisongemiise, Nudein

33.00

33.00

32.00

33.00

33.00

34.00

34.00
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RISTORANTE PIZZERIA

FISCHGERICHTE

Filetto di lucioperca al burro, salvia e pinoli 33.00
Zanderfilets mit Butter, Salbei, Pinienkernen

Fischknusperli 25.00
Mit Tartarsauce

Riesencrevetten ohne Schale 39.00
An pikanter Tomatensauce

BEILAGEN
Rosti-Kroketten, Pommes frites, Risotto, Saisongemiise, Nudein

KINDER
Pizza Margherita 13.00
Pizza Prosciutto di spalla 14.00
Spaghetti al Pomodoro 14.00
Penne alla Bolognese 14.00

Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes 15.00
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RISTORANTE PIZZERIA

PIZZA

Margherita 16.00
Tomatensauce, Mozzarella, Oregano

Prosciutto 18.00
Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken

Prosciutto e funghi 19.00
Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons

Napoli 17.00

Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen, Kapern, Oliven

Hawaii 19.00
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Ananas

Quattro stagioni 20.00

Tomatensauce, Mozzarella, Artischocken, Schinken, Peperoni,
Champignons, Oliven

Piccante 18.00
Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami

Carbonara 19.00
Tomatensauce, Mozzarella, Speck, Ei, Zwiebeln

Tonno 20.00
Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln, Kapern

Frutti di mare 22.00
Tomatensauce, Mozzarella, Meeresfrichte, Knoblauch

Capricciosa 20.00
Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami, Kapern, Artischocken, Oliven

Quattro formaggi 20.00
Mozzarella, Gorgonzola, Ricotta, Grana

Verdura 19.00

Tomatensauce, Mozzarella, Peperoni, Champignons,
Artischocken, Oliven



Salmone

Tomatensauce,

Etna

Tomatensauce,

Crudaiolo

Tamatensauce,

Emiliana

Tomatensauce,

Contadina

Tomatensauce,

Gamberoni

Tomatensauce,

Fiorentina

Tomatensauce,

Calzone

Tomatensauce,

Golosa

Tomatensauce,

Exotika

Tomatensauce,

Gusto

Tomatensauce,

Romongola

Tomatensauce,
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PIZZA

Mozzarella, Rauchlachs, Zwiebeln, Kapern

Mozzarella, Speck, Scharfisalami, Zwiebeln und Knoblauch

Mozzarella, Rohschinken, Rucola und Grana

Mozzarella, Rohschinken, Gorgonzola und Grana

Mozzarella, Peperoni, Knoblauch, Rucola und Ricotta

Mozzarella, Crevetten, Knoblauch und Cherrytomaten

Spinat, Ei, Knoblauch und Ricotta

Mozzarella, Vorderschinken und Pilze

Mozzarella, Steinpilze, Peperoni, Oregano

Mozzarella, Ananas, Pouletgeschnetzeltes, Curry

Mozzarella, Hinterschinken, Salami, Speck, Oregano

Mozzarella, Rohschinken, Rucola, Cherry-Tomaten,

kaltgepresstes Olivendl, Oregano

Del Padrone

Tomatensauce,

Mozzarella, Rindscarpaccio, Rucola, Parmesanscheiben,

kaltgepresstes Olivendl, Oregano

22.00

22.00

22.00

22.00

21.00

21.00

19.00

21.00

21.00

21.00

21.00

22.00

23.00
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GETRANKE

ALKOHOLFREIE GETRANKE - FLASCHEN
Arkina mit/ohne Kohlensdure
Coca Cola, Coca Cola Zero
Fanta, Sprite
Apfel Schorle, Stiessmost
Rivella (rot, blau, griin)
Tonic 2d
Bitter Lemon 2d

ALKOHOLFREIE GETRANKE - OFFEN

Arkina mit/ohne KohlensGure
Coca Cola

Schweppes Citro

Ice Tee, Rivella

Himbeersirup

FRUCHTSAFTE - FLASCHEN

Orangensaft
Roter Traubensaft
Tomatensaft

WARME GETRANKE

Café Creme, Espresso, Milchkaffee

Latte Macchiato

Doppelter Espresso

Tee, Tee créme/citron
Cappuccino

Milch, kalt/dampferhitzt
Ovomaltine / Chocolat
Café/Espresso coretto (Grappa)
Rum- / Apfelpunch

Café Fertig / Lutz

3dl
4.50
5.20
5.20
5.20
5.20
4.80
4.80

2d
3.50
3.50
3.50
3.50
1.00

2d|
4.80
4.80
4.80

odl
6.00

3dl
4.20
4.20
4.20
4.20

2d|

11
9.50

odl
5.20
5.20
5.20
5.20

4.20
5.40
5.80
4.20
5.00
3.30
4.20
6.20
4.40
6.00
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GETRANKE

BIER - IM OFFENAUSSCHANK

Feldschlésschen Original

BIER - IN FLASCHEN

Feldschldésschen Hopfenperle
Feldschlésschen Original
Feldschlésschen alkoholfrei
Schneider Weisse

APERITIFS

Martini rot /weiss
Campari

Cynar

Appenzeller
Ramazotti

Aperol

Hugo

Gespritzter Weisswein siss / sauer
Fernet Branca

Pastis

Sanbitter, alkoholfrei

SPIRITUOSEN

Williamine Morand
Vielle Prune
Calvados Morin
Amaretto Saronno
Bailey’s

Vecchia Romagna
Limoncello
Cognac Remy Martin
Gin Gordon’s
Wodka

Rum Bacardi
Ballantines

Jack Daniel’s

2dl 3.70

3dl 4.50

15% Vol.
23% Vol.
16,5% Vol.
29% Vol.
30% Vol.
11% Vol.

40% \Vol.
45% \ol.

43% Vol.
41% Vol.
40% Vo,
28% Vol.
17% Vol.
38% Vol.
30% Vol.
40% Vol.
37,5% Vol.
40% Vo,
37,5% Vol.
40% Vol.
40% Vol.

5dl 5.40

3,3dl 5.00

5dl 5.60

3,3dl 5.00

5dl 6.20

4cl 7.50
4cl 7.50
4cl 7.50
4cl 7.50
4cl 7.50
4cl 8.00

8.00

7.50
2cl 8.00
2cl 8.00

9,5cl 4.60

2cl 7.50
2cl 7.50
2cl 7.00
2cl 7.00
2cl 7.00
2cl 7.50
2cl 6.50
2cl 8.80
4cl 8.50
4cl 8.50
4cl 8.50
4cl 8.80
4cl 10.00



